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Spørgsmål nr. 636 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvornår det blev planlagt, at den 
danske anklagemyndighed skulle besøge Tyrkiet for at gen-
nemføre undersøgelser af TV Roj i dagene omkring den 27. 
marts?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigsadvokaten, hvortil der henvises:

”Statsadvokaten for København og Bornholm har oplyst føl-
gende:

”I forbindelse med efterforskningen af sagen mod ROJ TV
deltog repræsentanter fra Københavns Politi og Statsadvoka-
ten for København og Bornholm i møder i Ankara den 28. til 
30. april 2008 med relevante tyrkiske myndigheder. Møder-
ne var arrangeret i forlængelse af en retsanmodning af 1.
april 2008 til de tyrkiske myndigheder.

Den 15. september og 6. november 2008 samt 14. januar 
2009 blev der fremsendt yderligere retsanmodninger til de 
tyrkiske myndigheder.

I løbet af efteråret 2008 blev der samtidig afholdt flere mø-
der i København med deltagelse fra Den Tyrkiske Ambassa-
de. I forbindelse med disse møder blev det aftalt at afholde 
møder i Ankara i forlængelse af de tyrkiske myndigheders 
besvarelse af ovennævnte retsanmodninger.

Ved skrivelse af 6. marts 2009 fra de tyrkiske myndigheder 
modtog statsadvokaten besvarelse af tidligere fremsendte   
retsanmodninger.

Det blev umiddelbart herefter aftalt at holde de planlagte 
møder i Ankara i dagene 25. til 27. marts 2009.

Disse mødedatoer blev valgt, dels fordi det tidligere var af-
talt at afholde møderne i umiddelbart forlængelse af de tyr-
kiske myndigheders besvarelse af retsanmodningerne, dels 
fordi den medarbejder fra statsadvokaturen, som skulle del-
tage i møderne i Ankara, deltog i et retsmøde i Istanbul den 
23. og 24. marts 2009 i forbindelse med efterforskningen af 
en anden sag. Retsmødet var af den tyrkiske domstol i Istan-
bul den 25. februar 2009 berammet til foretagelse på det 
nævnte tidspunkt, og det var således hensigtsmæssigt at af-
holde møderne i Ankara i umiddelbar forlængelse af retsmø-
det i Istanbul.”

Jeg kan henholde mig til det, som Statsadvokaten for Køben-
havn og Bornholm har anført.”


